
Uchwała Nr L/ 370  /2013 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 18.06.2013 r. 

 
w sprawie: umieszczenia w budżecie Miasta Krakowa na  rok  2014 - budowy 

przedszkola modułowego w Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki.  
 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l   Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania 
dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 
poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z 
dnia 24 maja 2006 r.),. Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje : 

 
 

§1 
Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o umieszczenie w budżecie Miasta Krakowa 

na  rok  2014   budowy przedszkola w Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki . 
 

§2 
Proponuje się budowę  przedszkola w systemie modułowym : na terenie będącym 

własnością Gminy Kraków, na działkach Nr 62/2, 62/5, 62/7, 62/8, 719, 720/3, 730/2 obr.44 
j.e. Podgórze przy ulicy Kościuszkowców 6 w Krakowie.  
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

UZASADNIENIE: 

Powyższa uchwała jest trzecią z kolei w VI kadencji Rady uchwałą o charakterze 
intencyjnym w sprawie powstania samorządowego przedszkola (żłobka) na terenie 
Dzielnicy IX. 
W związku z powyższym Rada potwierdza wszystkie argumenty przedstawione w 
przedmiotowej sprawie w poprzednich uchwałach ( Uchwała Nr V/41/2011, oraz Uchwale 
Nr V/44/2011 z dnia 18.04.2011 roku). 
Ponadto podkreślamy co następuje: 

1. Ponownie wskazujemy działki, będące własnością Gminy Kraków, zlokalizowane 
przy ul. Kościuszkowców 6. 
-    Lokalizacja jest uzasadniona ze względów ekonomicznych a także ze względu na 
racjonalne zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 
-    Powierzchnia działek jest wystarczająco duża, by na ich terenie powstał obiekt 
główny, ogród edukacyjny, oraz parking naziemny, z taką ilością miejsc 
postojowych by klienci przedszkola nie utrudniali ruchu drogowego w najbliższej 
okolicy. 
- Wielkość działek stwarza także możliwość rozbudowy obiektu głównego i 

rozszerzenie jego funkcji edukacyjno-wychowawczych. 
- Położenie działek w bezpośredniej bliskości Parku „Solvay” decyduje o 

dodatkowych walorach przyrodniczych wskazanego miejsca a także zapewnia 



komfort użytkowania przez dzieci ogrodu edukacyjnego bez zakłócania dobrego 
sąsiedztwa. 

- Lokalizacja ma dostęp do dobrej komunikacji miejskiej ( tramwaj i autobus). 
2. Ze względu na brakujące miejsca w samorządowych przedszkolach Dzielnicy IX,  

których ilość od kilku lat nie zmienia się i także w czasie rekrutacji w roku 2013 
wynosiła ok. 700 dzieci, powstanie placówki jest koniecznością. 
Starania Rady Dzielnicy IX znalazły wsparcie w działaniach inicjatywnej Grupy 
Rodziców z SP Nr 95 przy ul. Żywieckiej 24, która zbiera podpisy poparcia. 
W dniu  10 czerwca 2013 pismo Zarządu Dzielnicy IX wraz z załączonymi ponad 
400 podpisami zostało przekazane do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 
Pana Bogusława Kośmidera, Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa, Pani 
Małgorzaty Jantos, oraz do Przewodniczącej Komisji Edukacji RMK, Pani Marty 
Pateny.  

3. Rada Dzielnicy IX ze względów ekonomicznych i logistycznych wnioskuje 
o powstanie na wskazanych działkach obiektu budowanego w systemie modułowym.  
Obiekt modułowy może być własnością Gminy Kraków lub stanowić inną formę 
użytkowania. 
Podkreślamy, że istotne jest to, by obiekt był wykorzystany na przedszkole 
samorządowe.  
 

 


